
   
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

           ПОРЕСКА УПРАВА    

       Сектор за материјалне ресурсе 

           Регионално одељење за  

       материјалне ресурсе Београд 

  Број: 300-404-01-00107/2018-K0129 

       Датум: 07.05.2018. године 

                    Београд 

                

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Сл.гласник РС“, бр. 124/12,  14/15 и 

68/15) и на основу Решења о преносу овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-3/2015-I0001, 

од 15.12.2017. године, координатор Регионалног одељења за материјалне ресурсе Београд 

доноси: 

О Д Л У К У 

о додели уговора 

у преговарачком поступку без објављивања позива за подношење понуда 

ЈН 300/10/2018 

 

I ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор понуђачу „Dunav export – import“ д.o.o. Нови Бановци, ул. 

Земунска 48, МБ 08179450, ПИБ 101246003, за понуду бр. 01 од 27.04.2018. године, која је 

поднета самостално, заведена код наручиоца под бројем: 300-404-01-00115/2018-K0131 од 

27.04.2018. године, у поступку јавне набавке Услуге – Текуће поправке и севисирање 

виљушкара у магацину Пореске управе у Лештанима, на период од 24 месеца. 

Укупна вредност до које се може реализовари уговор износи 452.127,50 динара без 

ПДВ, односно 542.553,00 динара са ПДВ. Цена норма сата износи 1.850,00 динара без ПДВ, 

односно 2.220,00 динара са ПДВ. 

 

      II  Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Пореске 

управе у року од 3 дана од дана доношења. 

                                         

О б р а з л о ж е њ е 

 

          Наручилац је дана 19.04.2018. године донео одлуку о покретању поступка јавне 

набавке услуге – Текуће поправке и севисирање виљушкара у магацину Пореске управе у 

Лештанима, у складу са чланом 36. став 1 тачка 1 Закона о јавним набавкама, на период од 

24 месеца. Редни број јавне набавке ЈН 300/10/2018. 

 Позив за подношење понуда достављен је потенцијалним понуђачима дана 19.04.2018 

године и истог дана је објављено обавештење о покретању преговарачког поступка без 

објављивања позива за подношење понуда на Порталу јавних набавки и сајту Наручиоца.  

 Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о стручној 

оцени понуда бр. 300-404-01-00107/2018-K0129 од 30.04.2018. године, Комисија за јавну 

набавку је констатовала следеће: 

Назив и адреса наручиоца, односно пословно име: Министарство финансија, Пореска 

управа, Региоанлно одељење за материјалне ресурсе Београд, 27. марта 28-32, Београд. 

Предмет јавне набавке, назив: Услуге – Текуће поправке и севисирање виљушкара у 

магацину Пореске управе у Лештанима, на период од 24 месеца. Редни број јавне набавке 

ЈН 300/10/2018. Назив и ознака из општег речника набавке: Услуге одржавања и поправки - 

500000000. 



 

2/3 

 

 

Набавка је предвиђена Законом о буџету РС за 2018. годину („Сл. гласник РС“, бр. 

113/17) Глава: 16.2, Функција 110, Економска класификација: 4249. Набавка је предвиђена 

Планом набавке за 2018. годину, друга измена и допуна, број: 000-401-00-00254/2017-J0115 

од 29.03.2018. године, за класу 4, под редним бројем 1.3.11.2 – Услуге. За ову јавну набавку 

добијена је сагласност Министарства финансија број: 401-00-00261/2018-03 од 22.01.2018. 

године, за преузимање обавеза по основу вишегодишњих уговора.  

 

Процењена вредност јавне набавке: 452.127,50 динара без ПДВ. Процењена вредност 

јавне набавке по годинама: 

За 2018. годину: 302.127,50 динара без ПДВ. 

За 2019. годину: 100.000,00 динара без ПДВ. 

За 2020. годину: 50.000,00 динара без ПДВ. 

 

У року за достављање понуда 27.04.2018. године до 12 часова, поднета је 1 (једна) 

понуда, и то: 

Рб Назив или шифра понуђача 
Број под којим је  

понуда заведена 

Датум и 

време 

пријема 

TB

L_

DA

TA

_S

TA

RT

_G

EN

ER

AT

ED

_B

Y_

TH 

TBL_DATA_START_GENERA

TED_BY_TH 

TBL_DATA_START_GENER

ATED_BY_TH 

TBL_DATA_

START_GEN

ERATED_BY

_TH 

1. 
„Dunav export – import“ д.o.o. 

Нови Бановци, ул. Земунска 48 
300-404-01-00115/2018-K0131 

27.04.2018. 

11:22 

1 {"DUNAV DOO NOVI 

BANOVCI Нови Бановци 

Земунска 48"} 

{"300-404-01-00115/2018-

K0131"} 

{"27.04.2018 

11:28:03"} 
 

Поступак отварања понуда спроведен је дана 27.04.2018. године у 13 часова, о чему је 

сачињен Записник о отварању понуда број 300-404-01-00107/2018-K0129 од 27.04.2018. 

године.  

Конкурсном документацијом је предвиђено да је предмет преговарања понуђена цена, 

као и да се преговарање врши у два круга, све док понуђач који учествује у поступку 

преговарања не да своју коначну цену.  

Овлашћени представник понуђача није присутво поступку преговарања, па је 

наручилац Записником о преговарању број 300-404-01-00107/2018-K0129 од 27.04.2018. 

године, констатовао да овлашћени представник понуђача не присуствује преговарачком 

поступку и да се сматра коначном ценом она цена која је наведена у достављеној понуди. 

Записник о отварању и Записник о преговарању су истог дана достављени 

електронском поштом понуђачу који је поднео понуду. Понуђач је потврдио пријем 

записника дана 28.04.2018. године. 

 Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и увидом у садржину достављених доказа констатовала 

следеће: 

 Прегледом понуде понуђача „Dunav export – import“ д.o.o. Нови Бановци, ул. 

Земунска 48, МБ 08179450, ПИБ 101246003, број понуде 01 од 27.04.2018. године, која је 

поднета самостално, заведена код наручиоца под бројем: 300-404-01-00115/2018-К0131, 

Комисија је утврдила следеће: 

Укупна вредност 

понуде без ПДВ 

Укупна вредност 

понуде са ПДВ 
Гарантни рок за 

извршене услуге 

Рок важења 

понуде 

TBL_DATA_STAR

T_GENERATED_B

Y_TH 

TBL_DATA_STA

RT_GENERATED

_BY_TH 

  1.850,00 2.220,00 6 месеци 30 дана 

{"1.850,00"} динара {"2.220,00"} 

динара 

   Имајући у виду да овлашћени представник понуђача није присуствовао преговарачком 

поступку сматра се његовом коначном ценом она цена која је наведена у достављеној 

понуди број 1 од 27.04.2018. године: 

Укупна вредност 

понуде без ПДВ пре 

преговарања 

Први круг 

преговарања 

Други круг 

преговарања 

Укупна вредност понуде, 

без ПДВ, након 

спроведеног 

преговарања 

TBL_DATA_START

_GENERATED_BY_

TH 

TBL_DATA_STA

RT_GENERATED

_BY_TH 

TBL_DATA_STAR

T_GENERATED_B

Y_TH 

TBL_DATA_START_GE

NERATED_BY_TH 
1.850,00 1.850,00 1.850,00 1.850,00 



 

3/3 

 

 

Понуђач је доказао испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4), став 2 и чл 

76. Закона достављањем Изјаве (образац 5). Понуђач је назначио да је уписан у регистар 

понуђача, што је комисија и потврдила провером на сајту Агенције за привредне регистре. 

Понуђач је доставио све Обрасце и Изјаве тражене конкурсном документацијом, као и 

доказ о испуњености услова за пословни капацитет. Пословни капацитет понуђач доказује 

достављањем Потврде издате од стране произвођача опреме „Jungheinrich“ којим се 

доказује да је понуђач овлашћен за сервисирање „Jungheinrich“ виљушкара, са преводом на 

српски језик овереном од стране судског тумача, број: 401/2014 од 27.08.2014. године. 

Наручилац је на основу члана 79. став 2 Закона о јавним набавкама, дана 30.04.2018. године 

мејлом упутио позив понуђачу за достављање доказа о испуњености додатних услова из чл. 

76, за које је доставио изјаву, да достави доказе да испуњава кадровски и технички 

капацитет. У остављеном року понуђач је доставио тражене доказе. 

Комисија је прегледом понуде оценила да је иста благовремена, одговарајућа, да нема 

битних недостатака, да не ограничава права наручиоца, нити обавезе понуђача, што је чини 

прихватљивом у смислу члана 3. тачка 33. а сходно одредбама члана 107. Закона о јавним 

набавкама. 

                   

Критеријум за оцењивање понуде је: Најнижа понуђена цена. 

С обзиром да је приспела само једна благовремена, одговарајућа и прихватљива 

понуда, није спроведено рангирање понуда применом наведеног критеријума и Комисија за 

јавну набавку је констатовала да је најповољнија понуда понуђача „Dunav export – import“ 

д.o.o. Нови Бановци, ул. Земунска 48, МБ 08179450, ПИБ 101246003, чија вредност понуде 

износи 1.850,00 динара без ПДВ. 

 

Назив понуђача коме се додељује уговор:     

 Комисија за предметну јавну набавку је констатовала да су испуњени услови за 

доделу уговора у преговарачком поступку без објављивања позива за подношење понуда, 

сагласно члану 36. став 1. тачка 1. и дала предлог Наручиоцу да се уговор о јавној набавци 

додели понуђачу „Dunav export – import“ д.o.o. Нови Бановци, ул. Земунска 48, МБ 

08179450, ПИБ 101246003, за понуду број 01 од 27.04.2018. године, која је поднета 

самостално, заведена код наручиоца под бројем: 300-404-01-00115/2018-К0131, чија 

вредност износи 1.850,00 динара без ПДВ. 

       

Сагласно члану 108. Закона о јавним набавкама, уговор се додељује понуђачу „Dunav 

export – import“ д.o.o. Нови Бановци, ул. Земунска 48, МБ 08179450, ПИБ 101246003, број 

понуде 01 од 27.04.2018. године, која је поднета самостално, заведена код наручиоца под 

бројем: 300-404-01-00115/2018-К0131, чија вредност понуде износи 1.850,00 динара без 

ПДВ. 

 

Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења у складу са чл. 108. став 5. Закона о јавним 

набавкама. 

 

   

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 

поднети захтев за заштиту права у року од  

10 дана од дана објављивања одлуке на  

Порталу јавних набавки                                               

 
                                                                                         


